
Página. 1

SAC-00165-2019
San José, 6 de Marzo del 2019

Sra.
Lucia Fernandez
Gerencia

Referencia: ACUERDO 9515-VII DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Prórroga para
la atención del acuerdo 9503-I relativo a solicitud de reforma del Manual de
Reglamentos del Negocio

Estimada Señora:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva

del INS en sesión extraordinaria N°9515, artículo VII del 28 de febrero del 2019, tomó

el siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

Se concede la palabra a la señora gerente , Licda. Ana Lucía Fernández Sáenz, quien

solicita una prórroga para el día 25 de marzo del 2019, a efecto de atender el acuerdo I

de la sesión 9503 y XII de la sesión 9504 del pasado 07 y 14 de enero,

respectivamente, mediante los cuales se solicitó una reforma al Manual de

Reglamentos del Negocio.

Una vez conocido este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:

Que es de recibo la solicitud planteada por la Sra . Gerente en el sentido de otorgar una



Página. 2

prórroga para el cumplimiento de los acuerdos 9503- I y 9504-XII, debido a la

complejidad del tema y volumen del análisis que se debe realizar ,

ACUERDA:

Otorgar una prórroga adicional para la sesión ordinaria del 25 de marzo del 2019, para

que la Administración presente la propuesta de reforma al Manual de Reglamentos del

Negocio, solicitada mediante acuerdos 9503-I y 9504-XII del pasado 07 y 14 de enero,

respectivamente.

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 06/03/2019 08:47:08

cc: Elian Villegas/INS, Luis Fernando Campos/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS,
Eduardo Zumbado/INS, Yanory Vega/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Pilar
Castro/AU/INS, Manuel Alvarado/INS, Rolvin Arturo Marín/INS, Karen Alvarado/INS


